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Roman Makowski Częstochowa, Polska 

Komplet liturgiczny 

Prawo z rejestracji wzoru zdobniczego trwa 

od dnia 25.04.2000r. 

Przedmiotem wzoru zdobniczego jest komplet liturgiczny 

w skład którego wchodzą krucyfiks i dwa jednakowe świeczniki. 
Istotą wzoru jest nowa postać przedmiotu przejawiająca 

się w jego kształcie, właściwościach powierzchni i "barwie, 
przeznaczona do odtwarzania w produkcji przemysłowej. 

Przedmiot wzoru został uwidoczniony na załączonych foto-
grafiach, na których fig. 1 przedstawia krucyfiks w widoku 

z przodu, fig. 2 - krucyfiks w widoku z boku , fig. 3 -

krucyfiks w widoku od spodu, fig. 4 - świecznik w widoku 
z przodu. 

Komplet według wzoru składa się z krucyfiksu z podstawką 
i dwóch jednakowych świeczników, przy czym słupek krucyfiksu 
i podstawka połączone są ze sobą rozłącznie połączeniem obroto-
wym ciernym , zaś do ramienia i słupka przybity jest Chrystus, 
a nad ramieniem ma tabliczkę z napisem INRI. 

Słupek krucyfiksu oraz ramię wykonane w kształcie łuku 
mają w przekroju poprzecznym kształt elipsy, nadto ramię 



połączone jest ze słupkiem linką bez końca , natomiast 
w dolnej części słupek przyjmuje kształt zbliżony do stożka 
0 podstawie eliptycznej osadzonej w podstawce mającej w górnej 
części kształt pierścienia z którego wywodzą się symetrycznie 
rormieszczone łukowate stopki w postaci ornamentu roślinnego, 
ponadto słupek i ramię mają powierzchnię o wyglądzie kory 
drzewnej. 

Świecznik ma kształt miseczki z wywiniętym na zewnątrz 
obrzeżem i motywem w postaci półkoli, a spód miseczki osadzony 
jest w podstawce mającej w górnej części kształt pierścienia 
z którego wywodzą się symetrycznie rozmieszczone łukowate 
stopki w postaci ornamentu roślinnego, natomiast w dolnej 
wewnętrznej części miseczka ma wgłębienie w kształcie pierście-
nia, płytkę w kształcie walca i stożkowy szpic. 

Komplet liturgiczny według wzoru wykonany korzystnie 

z metalu może być produkowany w dowolnych wielkościach 
1 w dowolnych kolorach. 

Zastrzeżenie ochronne 

Komplet liturgiczny składający się z krucyfiksu z podstawką 
i dwóch jednakowych świeczników, przy czym słupek krucyfiksu 
i podstawka połączone są ze sobą rozłącznie połączeniem 
obrotowym ciernym, zaś do ramienia i słupka przybity jest 
Chrystus, a nad ramieniam ma tabliczkę z napisem I1TRI, 
znamienny tym , że słupek krucyfiksu oraz ramię wykonane 
w kształcie łuku mają w przekroju poprzecznym kształt elipsy, 
przy czym ramię połączone jest ze słupkiem linką bez końca , 



natomiast w dolnej części słupek przyjmuje kształt zbliżony 
do stożka o podstawie eliptycznej osadzonej w podstawce mającej 
w górnej części kształt pierścienia z którego wywodzą się 
symetrycznie rozmieszczone łukowate stopki w postaci ornamentu 

roślinnego, ponadto słupek i ramię mają powierzchnię o wyglądzie 
kory drzewnej, zaś świecznik ma kształt miseczki z wywiniętym 
na zewnątrz obrzeżem i motywem w postaci półkoli , a spó d 

miseczki osadzony jest w podstawce mającej w górnej części 
kształt pierścienia z którego wywodzą się symetrycznie rozmie-
szczone łukowate stopki w postaci ornamentu roślinnego , 
natomiast w dolnej wewnętrznej części miseczka ma wgłębienie 
w kształcie pierścienia, płytkę w kształcie walca i stożkowy 
szpic, jak uwidoczniono na załączonych fotografiach fig.l -4. 



FIG.1 FIG. 2 

FIG . 3 

FIG. 4 


	PL2454S2
	BIBLIOGRAPHY
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


